REQUERIMENTO Nº 067/2021
          Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 166, §1º, VII do Regimento Interno, o presente Requerimento, a ser encaminhado ao Senhor Prefeito, Sugiro que a Prefeitura Municipal providencie lixeiras comunitárias suspensas para as comunidades de Ribeirão de Santo Antônio, Jardins do Continente, João Ferreira, Sertãozinho, Ribeirão de São José, Triquedas e em frente a Fazenda Santa Clara.

JUSTIFICATIVA
        As comunidades acima citadas não disponibilizam de lixeiras comunitárias suspensas o que vem dificultando a coleta dos catadores de lixo, pois nem todas as residências possuem uma lixeira para descarte.
      Assim os moradores depositam o lixo muitas vezes no chão facilitando com que os cachorros espalham.
Sala das Sessões Dr. Tancredo de Almeida Neves, 26 de abril de 2021.

Rafael Alberto Mourão
Presidente
De acordo: